
 

 

 

 

 

 

 

 

Elektronické kódové zámky  

SL2000F a SL2000F-VP v2.0  

Rev. F 
 



Elektroniczne Zamki Szyfrowe SL2000F i SL2000F-VP CZE 2020-05-12 

  Strana 2 z 13 

Charakteristika 

 Monostabilní výstup Zásuvka 

 Bistabilní výstup Status 

 Indikační výstup Alarm 

 Vstup pro připojení senzoru otevření dveří 

 Vstup pro připojení výstupního tlačítka 

 Vstup ovládající ukazatel LED SYSTÉM 

 ADMINISTRÁTORSKÝ kód pro řízení kódů běžných uživatelů 

 HLAVNÍ kód pro ovládání výstupu Status 

 55 UŽIVATELSKÝCH kódů pro ovládání výstupu Zásuvka 

 Programovatelná délka kódů 

 Indexování uživatelů 

 Energeticky nezávislá paměť 

 Tři LED diody a reproduktor 

 Protisabotážní senzor (tamper) 

 Napájení 12 VDC 

 Vnitřní verze (SL2000F) a vnější verze (SL2000F-VP) 

 CE značka 

Konstrukce a určení 
Elektronický zámek SL2000F byl navržen jako nezávislý kontrolní přístupový bod 

s možností souběžného ovládání libovolného zařízení nebo systému vyžadujícího kontrolu 

typu zapnout-vypnout (např. alarmový systém, osvětlení, vytápění atp.). SL2000F má 

jeden reléový výstup, dva tranzistorové výstupy a tři vstupní linky. Všechny kódy a 

konfigurační nastavení zámků jsou uloženy v energeticky nezávislé paměti EEPROM.  

Zámek SL2000F je dostupný ve dvou verzích provedení: 

 SL2000F; plastový kryt, použití ve vnitřních podmínkách 

 SL2000F-VP; kovový kryt a klávesnice, použití ve vnějších podmínkách 

Obě verze nabízejí stejnou funkčnost a liší se pouze mechanickou konstrukcí. 



Elektroniczne Zamki Szyfrowe SL2000F i SL2000F-VP CZE 2020-05-12 

  Strana 3 z 13 

Funkční popis 

Výstupy 

Elektronický zámek SL2000F má tři fyzické linkové výstupy: reléový výstup (REL1) a 

tranzistorové výstupy (OUT1 a OUT2). Výstupy REL1 a OUT1 mohou být konfigurovány 

pro funkce Zásuvka nebo Status, zatímco výstup OUT2 je trvale přiřazen k indikaci 

stavů: Zvonek a Alarm. Možnosti konfigurace vstupních linek zámku jsou znázorněny 

graficky na obrázku níže. 

 

Reléový výstup REL1 zpřístupňuje jeden přepínatelný kontakt (NO/NC) se zatížením 

1.5A/24V DC/AC. Linky OUT1 a OUT2 jsou linkami typu otevřený kolektor, které 

v normálním stavu (vypnutí) představují stav vysoké impedance, zatímco ve stavu 

aktivace (zapnutí) dávají záporné napájení. Maximální proud protékající výstupy 

OUT1/OUT2 je vnitřně omezen na 50mA, přičemž napětí připojené k těmto výstupům 

nesmí překročit úroveň 15VDC. V novém zařízení z továrny je výstup REL1 konfigurován 

pro funkci Zásuvka, zatímco výstup OUT1 pro funkci Status. Tato nastavení můžete 

změnit pomocí svorek JP2, JP3, JP4 a JP5 (viz kapitola: Instalace kódového zámku v další 

části tohoto návodu). 

Funkce: Zásuvka 

Linka Zásuvka je linka monostabilního typu (přechodného) a aktivuje se pomocí 

libovolného UŽIVATELSKÉHO kódu nebo použitím tzv. Výstupního tlačítka. Linka 

obvykle slouží pro ovládání provozního prvku blokujícího dveře (elektrická západka, 

magnetická závora atp.). Fyzicky můžete linku Zásuvka přiřadit reléovému výstupu 

REL1 nebo tranzistorovému výstupu OUT1. Aktuální stav relé REL1 je signalizován na 

kontrolce LED OTEVŘENO   (zelená), která se rozsvítí po celou dobu zapnutí relé. 

Funkce: Status 

Linka Status je linka bistabilního typu (tzv. závora) a odráží aktuální stav zajištění 

zámku, tzn. je neaktivní, když je zámek ve stavu Zajištění, nebo aktivní, když je zámek 

ve stavu Odjištění. Linku Status můžete používat pro ovládání libovolného zařízení nebo 

systému, který vyžaduje dvoustavové ovládání zapnout-vypnout, nicméně v praxi 

nejčastěji nachází použití pro zajištění/odjištění alarmové zóny, ovládání osvětlení, 

vytápění atp. Fyzicky můžete linku Status přiřadit reléovému výstupu REL1 nebo 

tranzistorovému výstupu OUT1. Aktuální stav linky Status indikuje dvoubarevný ukazatel 

LED STATUS . Tento ukazatel svítí zeleně, kdy je tato linka aktivní (což odpovídá stavu 

Odjištění zámku), nebo červeně, když je neaktivní (což odpovídá stavu Zajištění zámku). 

Upozornění: Symboly C1,C2…C10 používané v další části tohoto návodu se vztahují na 

konfigurační nastavení ukládaná do paměti zámku během postupu Reset paměti (viz 

kapitola: Konfigurace zámku SL2000F v další části tohoto návodu). 



Elektroniczne Zamki Szyfrowe SL2000F i SL2000F-VP CZE 2020-05-12 

  Strana 4 z 13 

Výstup OUT2 

Tranzistorový výstup OUT2 slouží pro indikci dvou stavů: 

 Zvonek 

 Alarm 

Rozlišení indikovaného stavu nastává odlišným způsobem zapnutí výstupní linky. Stav 

Zvonek je indikován trvalým zapnutím výstupní linky, zatímco při stavu Alarm se výstup 

zapíná modulovaným způsobem (pulzačně). Obvykle se pomocí výstupu OUT2 ovládají 

indikační zařízení (např. houkačka, buzzer) nebo se připojují k alarmovému systému 

existujícímu v objektu. 

Funkce: Zvonek 

Indikaci stavu Zvonek zapnete stisknutím tlačítka [#] a trvá tak dlouho, jak dlouho je 

toto tlačítko stisknuto. Indikace Zvonek se realizuje na výstupu OUT2 a paralelně na 

vnitřním reproduktoru. Indikace Zvonek zanikne automaticky po 2 sekundách od 

okamžiku aktivace tlačítka [#]. 

Funkce: Alarm 

Indikace stavu Alarm nastane v případě vzniku jedné ze tří situací: 

 když byly dveře otevřeny bez použití UŽIVATELSKÉHO kódu 

 když byly dveře otevřeny bez použití výstupního tlačítka 

 když kódový zámek povolil přístup, ale dveře nebyly zavřeny v čase určeném 

nastavením C5C6 

Stav Alarm je indikován na výstupu OUT2 a paralelně ve vnitřním reproduktoru. 

Stisknutí libovolného tlačítka smaže akustickou indikaci ve vnitřním reproduktoru, ale 

nevypne indikaci na výstupu OUT2. Indikace na výstupu OUT2 zmizí z okamžikem 

dovření dveří nebo automaticky po 60 sekundách od okamžiku aktivace alarmu. 

Vstupy 

Vstup IN1: Výstupní tlačítko 

Aktivace tohoto vstupu povolí přístup (aktivace dveří) podle stejných pravidel jako při 

uvedení správného UŽIVATELSKÉHO kódu. Linka IN1 je vstupem typu NO a uvolňuje se 

zkratem na minus napájení (GND). 

Vstup IN2: Senzor otevření 

Vstup slouží pro připojení senzoru otevření dveří a je typu NO. Pokud tento kontakt je 

nakrátko zámek to interpretuje, že dveře jsou otevřené, zatímco v opačném případě 

uznává, že dveře jsou zavřené. 

 

Vstup IN3: LED SYSTÉM 

Vstup slouží pro ovládání ukazatele LED SYSTÉM  (oranžová barva). Zkrat vstupu 

na kostru rozsvítí diodu LED SYSTÉM . Uživatel může použít vstup LED SYSTÉM  pro 

indikaci libovolného stavu (např. stavu zajištění alarmového systému). 

Speciální nabídky 

Nabídka 1: Dočasné uzamčení zámku 

Pokud je tato nabídka zapnutá, pak po trojím zadání chybného kódu zámek uzamkne 

klávesnici na 60 s. Po uplynutí této doby je klávesnice odemčena a zámek je připraven 

Upozornění: Pokud senzor otevření dveří není nainstalován, pak vstup IN2 musí zůstat 
nepřipojený. Bez senzoru otevření dveří zámek SL2000F neindikuje stav Alarm. 



Elektroniczne Zamki Szyfrowe SL2000F i SL2000F-VP CZE 2020-05-12 

  Strana 5 z 13 

přijímat nové příkazy nebo zadání z klávesnice. Zámek indikuje konec 60sekundového 

uzamčení pomocí dvou sérií pípnutí (** **). 

Nabídka 2: Uzamčení přístupu v režimu zajištění 

Pokud je tato nabídka zapnutá, zámek může povolit přístup pouze tehdy, když se nachází 

v režimu Odjištění. Zapnutí této nabídky způsobí, že uživatel používající HLAVNÍ kód 

může dočasně uzamknout přístup do místnosti přepnutím zámku do stavu Zajištění. Stav 

zajištění zámku můžete ovládat pouze pomocí HLAVNÍHO kódu. 

Kódy 

Zámek SL2000 má tři druhy kódů: 

 HLAVNÍ kód ve zkratce [KG] 

 ADMINISTRÁTORSKÝ kód ve zkratce [KA] 

 UŽIVATELSKÉ kódy ve zkratce [KU] 

Každý typ kódu slouží pro jiný účel. Délku kódů můžete naprogramovat během postupu 

Reset paměti. Zadání každého kódu ukončete stisknutím tlačítka [#], který je značkou 

jeho konce. 

HLAVNÍ kód 

HLAVNÍ kód slouží pro přepínání zámku mezi režimy Zajištěný a Odjištěný a potažmo 

ovládá také výstup Status. Tento kód může mít 4–10 číslic. 

ADMINISTRÁTORSKÝ kód 

ADMINISTRÁTORSKÝ kód umožňuje pouze vstup do režimu Programování uživatelů. 

Tento kód může mít 4–10 číslic. 

UŽIVATELSKÉ kódy 

Tyto kódy jsou určeny pro běžné uživatele zámku, kterým bylo přiznáno právo vstupu do 

místnosti. Pokaždé po zadání správného UŽIVATELSKÉHO kódu zámek začne odpočítávat 

časovou prodlevu C1C2 a po jejím uplynutí aktivuje (zapne) reléový výstup Zásuvka na 

dobu definovanou nastavením C3C4. Po uplynutí této doby zámek čeká na opětovné 

zavření dveří, které musí být provedeno do doby stanovené nastavením C5C6, pokud 

k tomu nedojde, spustí signalizaci alarmového stavu (Funkce: Alarm). UŽIVATELSKÉ 

kódy mohou mít 2–8 číslic. Zámek SL2000 umožňuje naprogramovat až 55 různých 

UŽIVATELSKÝCH kódů, každý z nich můžete použít pro otevření dveří. 

Příkazy 

Pod pojmem Příkazy v zámku SL2000 se rozumí příkazy, které můžete zadávat do zámku 

za účelem změny některého z jeho stavů nebo vyvolání některé konkrétní funkce. 

Zadávání příkazů nevyžaduje vstup do režimu programování, příkazy můžete zadávat 

také tehdy, když je zámek v režimu jak Zajištěný, tak i Odjištěný. 

[UŽIVATELSKÝ kód] [#] 

Při každém zadání správného UŽIVATELSKÉHO kódu zámek generuje dvě pípnutí (**), 

pak začne odpočítávat časovou prodlevu před povolením přístupu (nastavení C1C2) a 

dále po jejím uplynutí aktivuje výstup Zásuvka na dobu určenou nastavením C3C4. Po 

uplynutí doby C3C4 se výstup automaticky vrátí do stavu vypnuto. 

Upozornění: Aktuální stav zajištění zámku indikuje dvoubarevný ukazatel LED STATUS  

a výstupní linka Status. Když LED STATUS  svítí červeně, je zámek Zajištěný a linka 

Status neaktivní (vypnutá), zatímco když LED STATUS  svítí zeleně, je zámek ve stavu 
Odjištění a linka Status je aktivní (zapnutá). 



Elektroniczne Zamki Szyfrowe SL2000F i SL2000F-VP CZE 2020-05-12 

  Strana 6 z 13 

[HLAVNÍ kód] [#] 

Při každém zadání HLAVNÍHO kódu zámek mění aktuální režim zajištění (LED STATUS  

mění barvu svícení). Zároveň se změnou stavu zajištění se mění stav linky Status. 

[ADMINISTRÁTORSKÝ kód] [#] 

Po zadání tohoto kódu kódový zámek generuje dvě pípnutí a přepne se do režimu 

Programování uživatelů. Tento režim slouží pro správu UŽIVATELŮ. 

[*][Starý ADMIN kód.][#][Nový ADMIN kód.] [#] 

Tento příkaz smaže starý ADMINISTRÁTORSKÝ kód a nahradí jej novým kódem. Správné 

ukončeni příkazu indikují tři série po dvě pípnutí (** ** **). 

 

[*] [Starý HLAVNÍ kód] [#][Nový HLAVNÍ kód] [#] 

Příkaz smaže starý HLAVNÍ kód a nahradí jej novým kódem. Správné provedení příkazu 

indikují tři série po dvě pípnutí (** ** **). 

 

Tlačítko [#] 

Normální stisknutí tohoto tlačítka ukončí zadání kódu, ale jeho stisknutí bez předchozích 

číslic kódu zapne indikaci Zvonku. Indikace Zvonku trvá tak dlouho, jak dlouho je 

stisknuto tlačítko [#]. 

Programování UŽIVATELSKÝCH kódů 

Zámek SL2000 umožňuje naprogramovat až 55 UŽIVATELSKÝCH kódů. UŽIVATELSKÉ 

kódy můžete spravovat (přidávat/mazat/modifikovat) pouze v režimu Programování 

uživatelů. Chcete-li naprogramovat UŽIVATELSKÉ kódy, nejprve vstupte do režimu 

Programování uživatelů a pak můžete používat programovací příkazy popsané níže: 

[0] [1] [#] [kód] [#]  ; Programování UŽIVATELSKÉHO kódu číslo 1 

[0] [2] [#] [kód] [#] ; Programování UŽIVATELSKÉHO kódu číslo 2 

… atd. 

… atd. 

… atd. 

[5] [5] [#] [kód] [#] ; Programování UŽIVATELSKÉHO kódu číslo 55 

[0] [0] [#]   ; Maže všechny UŽIVATELSKÉ kódy 

[9] [9] [#][kód][#] ; Maže zadaný UŽIVATELSKÝ kód 

[#]    ; Výstup z režimu Programování uživatelů 

Po každém správném provedení programovacího příkazu zámek generuje dvě série po 

dvě pípnutí (** **). Pokus o naprogramování UŽIVATELSKÉHO kódu, který je uložen 

v paměti, nebo také pokus o naprogramování delšího nebo kratšího kódu, než je 

definován v konfiguraci zámku, způsobí zamítnutí příkazu a indikaci chyby programování 

(dlouhé pípnutí). 

Konfigurace zámku SL2000 — Reset Paměti 

Abyste připravili kódový zámek na individuální podmínky instalace, proveďte Reset 

paměti a pak zadejte postupně 10 číslic (známých konfiguračním nastavením: C1..C10). 

Upozornění: V případě, že C1C2=00, zámek aktivuje výstup Zásuvka bez odpočítání 

dodatečné časové prodlevy. 

Upozornění: Nově programovaný kód musí mít stejný počet znaků jako starý kód. 

Upozornění: Nově programovaný kód musí mít stejný počet znaků jako starý kód. 



Elektroniczne Zamki Szyfrowe SL2000F i SL2000F-VP CZE 2020-05-12 

  Strana 7 z 13 

Po provedení postupu Reset paměti bude celý obsah paměti kódového zámku smazán 

(včetně všech kódů) a bude se iniciovat Implicitní nastavení (tovární). 

Postup Resetu paměti: 

 Vypněte napájení 

 Umístěte svorku na kontakt JP1 

 Zapněte napájení 

 Počkejte, až zámek vygeneruje tři série po dvě pípnutí (** ** **) 

 Odeberte svorku z kontaktu JP1 

 Zadejte postupně deset číslic (nastavení) C1..C10 

 Po zadání posledního nastavení (C10) zámek generuje tři série po dvě pípnutí (** 

** **), pak se přepne do normálního provozu, což signalizuje vstupem do režimu 

Zajištěný (LED STATUS  svítí červeně) 

Konfigurační nastavení: C1-C10 

C1C2: Časová prodleva před otevřením určuje časové zpoždění od okamžiku povolení 

přístupu (zadání kódu) do okamžiku zapnutí výstupu Zásuvka. Tento parametr můžete 

nastavit na hodnotu od 00 do 99 sekund. Naprogramování hodnoty 00 vypne činnost této 

časové prodlevy (implicitně 04). 

C3C4: Čas otevření určuje, po jakou dobu bude zapnuta linka Zásuvka po povolení 

přístupu. Tento parametr můžete naprogramovat na hodnotu od 02 do 99 sekund 

(implicitně 04). 

C5C6: Čas na zavření určuje dobu, během níž musí být dveře zavřeny, aby nebyla 

vyvolána indikace Alarmu. Čas C5C6 se počítá od okamžiku uplynutí Času na otevření. 

Tento parametr můžete naprogramovat v rozsahu od 00 do 99 sekund, naprogramování 

hodnoty 00 znamená neomezený čas na zavření, což v praxi blokuje možnost indikace 

stavu Alarmu (implicitně 09). 

C7: Povoluje nebo blokuje možnost re-programování HLAVNÍHO kódu a 

ADMINISTRÁTORSKÉHO kódu. Povolené hodnoty 0–3 (implicitně 0). 

C7 
Re-programování HLAVNÍHO 

kódu 

Re-programování ADMINISTRÁTORSKÉHO 

kódu 

0 Povoleno Povoleno 

1 Zakázáno Povoleno 

2 Povoleno Zakázáno 

3 Zakázáno Zakázáno 

 

C8: Zapnutí/vypnutí speciálních nabídek. Povolené hodnoty 0–3 (implicitně 0). 

C8 
Nabídka 1: Dočasné uzamčení 

zámku 

Nabídka 2: Uzamčení přístupu v režimu 

zajištění 

0 Vypnuta Vypnuta 

1 Zapnuta Vypnuta 

Upozornění: Pokud je re-programování určitého kódu zakázáno, pak zámek umožňuje 

pouze jeden pokus programování daného kódu. Kód po naprogramování nemůžete 

později změnit, ledaže provedete postup Reset paměti a zámek překonfigurujete. 

Funkce blokování re-programování se používá pro zabezpečení kódu proti změně 
neoprávněnými osobami. 



Elektroniczne Zamki Szyfrowe SL2000F i SL2000F-VP CZE 2020-05-12 

  Strana 8 z 13 

2 Vypnuta Zapnuta 

3 Zapnuta Zapnuta 

 

C9: Definuje délku UŽIVATELSKÝCH kódů. Povolené hodnoty 0–3 (implicitně 1): 

0: UŽIVATELSKÉ kódy mají 2 číslice 

1: UŽIVATELSKÉ kódy mají 4 číslice 

2: UŽIVATELSKÉ kódy mají 6 číslic 

3: UŽIVATELSKÉ kódy mají 8 číslic 

C10: Definuje délky kódů: HLAVNÍHO a ADMINISTRÁTORSKÉHO. Povolené hodnoty 0–3 

(implicitně 1): 

0: Oba kódy mají 4 číslice 

1: Oba kódy mají 6 číslic 

2: Oba kódy mají 8 číslic 

3: Oba kódy mají 10 číslic 

Pokud během postupu Reset paměti provedete nesprávnou operaci, zařízení bude 

indikovat chybu (dlouhé pípnutí) a vrátí se na začátek postupu Reset paměti. Pak 

můžete ještě jednou zadat nastavení C1–C10. Postup Reset paměti se automaticky 

ukončí po zadání nastavení C10. Zařízení uloží nové nastavení v energeticky nezávislé 

paměti, kterou můžete eventuálně později přeprogramovat, pokud to bude nutné. Po 

ukončení postupu Reset paměti budou pro všechny kódy obnoveny implicitní hodnoty 

(viz kapitola: Implicitní nastavení). 

 

Příklad: Během postupu Reset paměti byly zadány hodnoty nastavení C1–C10: 
[0][1][0][2][3][3][1][0][2][3]. Zadání této sekvence nastavuje následující nabídky: 

 Čas před otevřením: 1 sekunda 

 Čas otevření: 2 sekundy 

 Čas na zavření: 33 sekund 

 Re-programování HLAVNÍHO kódu: zakázáno 

 Re-programování ADMINISTRÁTORSKÉHO kódu: povoleno 

 Nabídka 1 Časové blokování zámku: vypnuto 

 Nabídka 2 Blokování přístupu v režimu Zajištěný: vypnuto 

 Délka UŽIVATELSKÝCH kódů: 6 číslic 

 Délka HLAVNÍHO A ADMINISTRÁTORSKÉHO kódu: 10 číslic 

Implicitní nastavení (tovární) 

Po provedení postupu Reset paměti má zámek následující nastavení: 

HLAVNÍ kód 

Skládá se ze samých jedniček (1111…). Délka kódu závisí na nastavení C10 zadaném 

během postupu Reset paměti. 

ADMINISTRÁTORSKÝ kód 

Skládá ze samých dvojek (2222…). Délka kódu závisí na nastavení C10 zadaném během 

postupu Reset paměti. 

Upozornění: Pokud se zámek přepne do režimu Reset paměti, ale uživatel neprovede 

nastavení C1-C10, ale pouze vypne napájení, pak po opětovném zapnutí napájení zámek 
přijme Implicitní nastavení kódů a nastavení C1-C10. 



Elektroniczne Zamki Szyfrowe SL2000F i SL2000F-VP CZE 2020-05-12 

  Strana 9 z 13 

UŽIVATELSKÝ KÓD č. 01 (KU01) 

Skládá se ze samých trojek (3333…). Délka kódu závisí na nastavení C9 zadaném během 

postupu Reset paměti. 

UŽIVATELSKÉ kódy č. 02-55 (KU02..KU55) 

Všechny UŽIVATELSKÉ kódy od čísla 02–55 jsou prázdné (nedefinované). 

 

Instalace kódového zámku 

 Zámek SL 2000 namontujte na svislou konstrukční díl v blízkosti kontrolovaného 

průchodu. 

 Zámek SL2000F můžete montovat pouze ve vnitřních prostorech. 

 Zámek SL2000F-VP můžete montovat jak v interiérech, tak i v exteriérech a 

nevyžaduje dodatečnou ochranu proti atmosférickým srážkám. 

 Dbejte na to, aby povrch pro namontování zámku byl pokud možno rovný. 

 Elektrické připojení proveďte při odpojeném napájecím napětí. 

 Po namontování zámku a provedení elektrického připojení zámek zkonfigurujte. 

 Pokud HLAVNÍ nebo ADMINISTRÁTORSKÝ kód ztratíte nebo zapomenete proveďte 

se zámkem postup Reset paměti. Pamatujte však, že tento postup smaže 

všechny dosud naprogramované kódy, včetně všech UŽIVATELSKÝCH kódů. 

 Napájení kódového zámku a provozního prvku realizujte ze stejného zdroje napětí, 

ale tehdy k napájení každého prvku použijte samostatné páry vodičů připojené 

přímo na výstupní svorky 

 Nenapájejte provozní prvek přímo z napájecích svorek kódového zámku. 

 Paralelně ke svorkám provozního prvku připojte běžnou polovodičovou diodu 

(např. 1N4007), jejímž úkolem je blokování přepětí vznikajících v následku 

ovládání zatížení indukčního charakteru. Tuto diodu připojte v blízkosti provozního 

prvku. 

 Nepoužívejte reléový výstup REL1 pro přepínání napětí vyššího než 24V DC/AC. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Elektroniczne Zamki Szyfrowe SL2000F i SL2000F-VP CZE 2020-05-12 

  Strana 10 z 13 

 

 

 

 

 



Elektroniczne Zamki Szyfrowe SL2000F i SL2000F-VP CZE 2020-05-12 

  Strana 11 z 13 

Popis připojení 

Název Číslo svorky pro 

zámek SL2000F 

Barva kabelu pro 

zámek SL2000F-

VP 

Funkce 

+12V 1 Červená Plus napájení 

GND 2 Černý Minus napájení 

TMP A 3 Šedá Protisabotážní kontakt A, NC max. 

50mA/24V DC/AC 

TMP B 4 Žlutá Protisabotážní kontakt B, NC max. 

50mA/24V DC/AC 

IN1  

 

5 Modrá Vstup pro připojení výstupního tlačítka. 

Aktivace přivedením záporného napájení 

IN2 6 Červenomodrá Vstup pro připojení senzoru otevření dveří. 

Přivedení záporného napájení je 

interpretováno jako otevření dveří 

IN3 7 Růžová Vstup ovládající ukazatel LED SYSTÉM. 

Ukazatel se rozsvítí po přivedení záporného 

napájení 

OUT1 8 Zelená Tranzistorový výstup, 50mA/15V DC 

OUT2 9 Hnědá Tranzistorový výstup, 50mA/15V DC 

REL1-COM 10 Bílá Reléový výstup REL1, zatížení 1.5A/24V 

DC/AC 
REL1-NO 11 Fialová 

REL1-NC 12 Šedorůžová 

 



Elektroniczne Zamki Szyfrowe SL2000F i SL2000F-VP CZE 2020-05-12 

  Strana 12 z 13 

 

 

 

 



Elektroniczne Zamki Szyfrowe SL2000F i SL2000F-VP CZE 2020-05-12 

  Strana 13 z 13 

Technická specifikace 

Parametr Hodnota 

Napájecí napětí 10...15 VDC 

Odběr proudu Průměrně 25 mA @ 12V DC, 

Maximálně až 80 mA @ 15V DC v okamžiku aktivace 

relé 

Protisabotážní ochrana (tamper) Styk NC, 50mA/24V 

Třída prostředí SL2000F-VP: Třída IV, obecné vnější podmínky, 

teplota: −25 °C +60 °C, relativní vlhkost: 0–95 % 

SL2000F: Třída I, vnitřní podmínky, teplota +5 °C–

+40 °C, relativní vlhkost: 0–95 % (bez kondenzace) 

Délka připojovacího kabelu (SL2000F-

VP) 

45 cm 

Rozměry V x Š x H 115 X 80 X 35 mm 

Hmotnost SL2000F: ~ 90 g 

SL2000F-VP: ~ 450 g 

Certifikáty CE 

Obchodní označení 

Zámek Popis 

SL2000F Tmavošedý plastový kryt, použití pouze ve vnitřních podmínkách 

SL2000F-VP Kryt odolný proti vandalům stříbrné barvy, tělo a klávesy provedené 

z kovu, připojovací kabel dlouhý 45 cm, použití ve vnějších 

podmínkách 

Historie výrobku 

Verze Firmware Datum Popis 

SL2000F v1.0 N/A 11/2009 První verze výrobku 

SL2000F-VP v1.0 N/A 11/2009 První verze výrobku 

SL2000F v2.0 N/A 05/2020 Změny elektronických součástek 

SL2000F-VP v2.0 N/A 05/2009 Změny elektronických součástek 

 

 

Kontakt: 

Roger sp. z o.o. sp. k. 

82-400 Sztum 

Gościszewo 59 

Tel.: +48 55 272 0132 

Fax: +48 55 272 0133 

Technická podpora: +48 55 267 0126 

E-mail: biuro@roger.pl 

Web: www.roger.pl  

mailto:biuro@roger.pl
http://www.roger.pl/

	Charakteristika
	Elektronické kódové zámky
	SL2000F a SL2000F-VP v2.0
	Rev. F
	Konstrukce a určení
	Funkční popis
	Výstupy
	Funkce: Zásuvka
	Funkce: Status
	Výstup OUT2
	Funkce: Zvonek
	Funkce: Alarm


	Vstupy
	Vstup IN1: Výstupní tlačítko
	Vstup IN2: Senzor otevření
	Vstup IN3: LED SYSTÉM

	Speciální nabídky
	Nabídka 1: Dočasné uzamčení zámku
	Nabídka 2: Uzamčení přístupu v režimu zajištění

	Kódy
	HLAVNÍ kód
	ADMINISTRÁTORSKÝ kód
	UŽIVATELSKÉ kódy

	Příkazy
	[UŽIVATELSKÝ kód] [#]
	[HLAVNÍ kód] [#]
	[ADMINISTRÁTORSKÝ kód] [#]
	[*][Starý ADMIN kód.][#][Nový ADMIN kód.] [#]
	[*] [Starý HLAVNÍ kód] [#][Nový HLAVNÍ kód] [#]
	Tlačítko [#]

	Programování UŽIVATELSKÝCH kódů
	Konfigurace zámku SL2000 — Reset Paměti
	Konfigurační nastavení: C1-C10

	Implicitní nastavení (tovární)
	HLAVNÍ kód
	ADMINISTRÁTORSKÝ kód
	UŽIVATELSKÝ KÓD č. 01 (KU01)
	UŽIVATELSKÉ kódy č. 02-55 (KU02..KU55)

	Instalace kódového zámku

	Popis připojení
	Technická specifikace
	Obchodní označení
	Historie výrobku

